
令和４年度 11 月　学 校 給 食 献 立 表 浜小学校
1食当たり栄養価

エネルギー（ｋｃａｌ）

たんぱく質（ｇ）

脂質（ｇ）

行事食等

750

26.0

32.9

 
635

25.8

23.1

  
620

24.1

17.1

  
661

24.5

21.8

  
646

29.3

20.2

  

681

32.9

26.8

  

596

24.4

18.5

  

588

22.3

15.3

  
689

24.3

24.2

  
618

30.8

18.8

  

667

27.0

27.6

  

620

24.3

18.4

  
593

20.0

16.4

 
675

25.3

24.9

  
640

23.2

15.5

  
592

25.8

16.9

みかん  和食の日献立

742

20.3

21.5

  

604

21.6

15.1

  
662

25.7

22.0

  
638

29.5

21.9

  

　※ 学校給食献立表は、食品の主な働きによって分類したものであり、アレルゲン等の特定をするためのものではありません。

　※ 都合により食材が変更になる場合があります。

春巻き
茎わかめのナムル
いかと厚揚げの中華煮

オムレツ
スパゲッティミートソース
野菜スープ

きのこご飯
豚肉と野菜の炒めもの
さつま汁

ユーリンチー
３色あえ
塩ラーメン

ふくらぎの塩こうじ焼き
五目煮豆
豚汁

ウインナー

ひじきとツナのサラダ

あさりのミルクスープ

肉みそ丼

けんちん汁

ちくわのごま衣揚げ
卵と小松菜の炒めもの
鶏肉と大根のうま煮

とんかつ ソースがけ
ブロッコリーのごまあえ
じゃがいもとなめこのみそ汁

さわらのねぎ味噌焼き
ほうれん草のいそあえ
まいたけの卵とじ

チキンスパイス焼き

れんこんとちくわのサラダ

かぼちゃのシチュー

大豆と小魚のごまからめ
豚大根

牛肉チャーハン
かぶと白菜のスープ
りんごヨーグルト

豚肉のくわ焼き
さつまいもサラダ
豆乳みそ汁

きびなごのカリカリフライ
豚肉のねぎ塩きんぴら
かやくうどん

さばの照り焼き
わかめの酢の物
かきたまみそ汁

ポークカレー

柿入りフルーツヨーグルト

 

チャプチェ
とり団子スープ
プリン

ほっけのから揚げ
甘酢あえ
くるま麩入りおでん

ハンバーグケチャップソース
ブロッコリーソテー
ポトフ

日 曜 主食
牛
乳 献立名

赤の食品
体をつくる

黄の食品
熱や力になる

緑の食品
体の調子を整える

1 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、はる
まき、くきわかめ、
ぶたにく、あつあ
げ、いか

ごはん、あぶら、さ
とう、ごまあぶら、
でんぷん

もやし、きゅうり、にんじん、
にんにく、しょうが、たまね
ぎ、たけのこ、ほししいたけ、
はくさい

2 水
ミルク
ロール

牛
乳

ぎゅうにゅう、オム
レツ、ぶたひきに
く、とりにく

ミルクロール、スパ
ゲッティ、オリーブ
オイル、さとう、
じゃがいも

たまねぎ、にんにく、トマト、
ピーマン、にんじん、こまつな

4 金
さくら
むぎ飯

牛
乳

ぎゅうにゅう、うす
あげ、ぶたにく、と
りにく、みそ

むぎごはん、さと
う、あぶら、でんぷ
ん、さつまいも

しいたけ、しめじ、にんじん、
えだまめ、しょうが、キャベ
ツ、あかピーマン、あかピーマ
ン、ごぼう、だいこん、ねぎ

7 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、とり
にく、ぶたにく

ごはん、でんぷん、
こむぎこ、あぶら、
さとう、ごまあぶ
ら、ちゅうかめん

ねぎ、しょうが、にんにく、き
りぼしだいこん、きゅうり、に
んじん、チンゲンサイ、にんじ
ん、もやし

8 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ふく
らぎ、とりにく、だ
いず、ぶたにく、み
そ

ごはん、さとう、さ
つまいも

しょうが、たけのこ、にんじ
ん、ほししいたけ、さやいんげ
ん、たまねぎ、はくさい、ねぎ

9 水
米粉パ

ン
牛
乳

ぎゅうにゅう、ウイ
ンナー、ひじき、ツ
ナ、あさり、とりに
く、しろいんげんま
め、なまクリーム

こめこパン、さと
う、オリーブオイ
ル、じゃがいも、こ
めこ

ブロッコリー、キャベツ、にん
じん、たまねぎ、しめじ、パセ
リ

10 木
むぎめ

し
牛
乳

ぎゅうにゅう、とり
ひきにく、ぶたひき
にく、あかみそ、み
そ、もめんどうふ、
うすあげ

むぎごはん、いりご
ま、さとう、でんぷ
ん、ごまあぶら

たけのこ、たまねぎ、にんじ
ん、にんにく、しょうが、ね
ぎ、きゅうり、キャベツ、だい
こん、ごぼう

11 金 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ちく
わ、たまごやき、と
りにく、こんぶ

ごはん、てんぷら
こ、いりごま、あぶ
ら、さとう、さとい
も

キャベツ、こまつな、しょう
が、だいこん、にんじん、れん
こん

14 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶた
にく、うすあげ、み
そ

ごはん、てんぷら
こ、パンこあぶら、
さとう、すりごま、
じゃがいも

ブロッコリー、にんじん、キャ
ベツ、たまねぎ、なめこ、ねぎ

15 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、さわ
ら、みそ、やきの
り、とりにく、こう
やどうふ、たまご

ごはん、さとう、ご
まあぶら、でんぷん

ねぎ、はくさい、ほうれんそ
う、たまねぎ、にんじん、まい
たけ

16 水
ミルク
ロール

牛
乳

ぎゅうにゅう、とり
にく、ちくわ、ベー
コン、なまクリーム

ミルクロール、オ
リーブオイル、さと
う、ドレッシング、
あぶら、こめこ、バ
ター

にんにく、しょうが、れんこ
ん、きゅうり、たまねぎ、にん
じん、しめじ、かぼちゃ

17 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、だい
ず、かえりぼし、ぶ
たにく

ごはん、でんぷん、
あぶら、いりごま、
さとう、みずあめ、
さといも

ごぼう、にんじん、えだまめ、
だいこん、さやいんげん

18 金
バター
ライス
(むぎ飯)

牛
乳

ぎゅうにゅう、ぎゅ
うにく、ベーコン、
りんごヨーグルト

むぎごはん、バ
ター、あぶら、さと
う

にんにく、たまねぎ、にんじ
ん、とうもろこし、ねぎ、か
ぶ、はくさい

21 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶた
にく、とりにく、と
うにゅう、みそ

ごはん、さとう、で
んぷん、さつまい
も、マヨネーズ

しょうが、にんじん、きゅう
り、たまねぎ、だいこん、しめ
じ、こまつな

22 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、きび
なごフライ、ぶたに
く、とりにく

ごはん、あぶら、ご
まあぶら、いりご
ま、こめこうどん、
さとう

ごぼう、にんじん、ねぎ、たけ
のこ、ほうれんそう

24 木 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、さ
ば、わかめ、きぬど
うふ、みそ、たまご

ごはん、さとう
しょうが、きゅうり、もやし、
にんじん、たまねぎ、こまつ
な、ねぎ、みかん

25 金
麦ごは

ん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぶた
にく、チーズ、ヨー
グルト

むぎごはん、あぶ
ら、じゃがいも、こ
むぎこ、バター、カ
レールー、ナタデコ
コ

にんにく、しょうが、たまね
ぎ、にんじん、りんご、パイ
ン、もも、みかん、かき

28 月 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ぎゅ
うにく、とりにくだ
んご

ごはん、あぶら、は
るさめ、さとう、い
りごま、ごまあぶ
ら、プリン

しょうが、にんにく、たけの
こ、ほししいたけ、たまねぎ、
にんじん、にら、キムチ、もや
し、チンゲンサイ

29 火 ごはん
牛
乳

ぎゅうにゅう、ほっ
け、あつあげ、やさ
いいりさつまあげ、
こんぶ

ごはん、でんぷん、
こむぎこ、あぶら、
さとう、さといも、
くるまふ

しょうが、キャベツ、きゅう
り、にんじん、だいこん

30 水
胚芽バ
ンズ

牛
乳

ぎゅうにゅう、ハン
バーグ、とりにく

はいがパン、さと
う、あぶら、じゃが
いも、マカロニ

ブロッコリー、キャベツ、しめ
じ、たまねぎ、にんじん、はく
さい、セロリー、さやいんげん

１～４年生なし

６年生なし

６年生なし


